РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БАКУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 декабря 2019 г.  № 65                                                       с. Бакуры
О внесении изменений и дополнений в некоторые    постановления администрации Бакурского муниципального образования
В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг, обеспечения публичности и открытости данной деятельности, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 18.07.2019 года № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,  на основании Устава Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, администрация Бакурского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести дополнения и   изменения в некоторые постановления администрации Бакурского муниципального образования:
 1.1.  Пункт 2.16 «Показатели доступности предоставления муниципальной услуги» Приложения к постановлению администрации Бакурского муниципального образования  № 16 от 29.06.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача  справок населению» дополнить   абзацем следующего содержания:
     Принятие органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальные услуги, решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.
1.2.  Пункт 2.13 «Показатели доступности и качества муниципальной услуги»  Приложения к постановлению администрации Бакурского муниципального образования  № 17 от 29.06.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса земельным участкам»  дополнить   абзацами следующего содержания:
Принятие органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальные услуги, решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.
1.3. Пункт 29 «Показатели доступности и качества муниципальной услуги»  Приложения к постановлению администрации Бакурского муниципального образования  № 18 от 29.06.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация приема граждан, обеспечению своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятию по ним решений и направлению ответов заявителям, в установленный законодательством Российской Федерации срок»  дополнить  абзацами следующего содержания:
Принятие органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальные услуги, решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.
1.4.  Пункт 2.9 «Показатели доступности предоставления муниципальной услуги»  Приложения к постановлению администрации Бакурского муниципального образования  № 7 от 12.03.2013 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и приемка результатов исполнения контрактов» дополнить  абзацем следующего содержания:
    Принятие органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальные услуги, решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.
1.5. Пункт 2.18 «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» Приложения к постановлению администрации Бакурского муниципального образования № 28  от 06.08.2019  года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативно-правовых актов Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района о местных налогах и сборах»  дополнить  абзацем следующего содержания:
Принятие органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальные услуги, решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.
  2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу  с 01 июля 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Бакурского
муниципального образования:	                        А.И. Котков